平成２３年５月１２日

各      位

                             会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社

                               代表者名 代表取締役社長  佐野 實

                                    （コード番号 8086 東証・大証第１部）

                                       問合せ先 取 締 役 経 理 部 長  山部 哲彦

                                    (TEL ０６－６３７２－２３３１)

特別損失の計上および業績予想の修正ならびに
期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災の影響による特別損失を計上するとともに、 近の業績
の動向等を踏まえ、平成２２年１１月１０日に公表した業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社グループにおいて、子会社の東北ニプロ製薬株式会社など東北・関東地方の拠点が被災し、設備の

停止や損傷などの被害が発生いたしました。これに伴い、復旧に要すると見込まれる費用に係る災害損失

引当金、棚卸資産の破損等による損失、及び震災による休止期間中の固定費等、合計 5,260 百万円を平成

23 年３月期に特別損失として計上いたしました。

２．業績予想の修正

（１）平成２３年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 200,000 17,200 12,100 4,950 78 円 05 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 195,940 17,220 13,370 2,450 38 円 63 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △4,060 20 1,270 △2,500 －

増 減 率            （％） △2.0 0.1 10.5 △50.5 －

（ご参考）
前期実績（平成２２年３月期）

177,829 18,094 14,908 7,252 114円 35銭

（２）平成２３年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）
（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 147,000 13,100 9,100 5,350 84 円 35 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 143,720 13,300 10,430 6,550 103円 28銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,280 200 1,330 1,200 －

増 減 率            （％） △2.2 1.5 14.6 22.4 －

（ご参考）
前期実績（平成２２年３月期）

137,844 12,935 11,481 6,930 109円 26銭

（３）修正の理由

  ①連結業績予想の修正の理由

売上高は医療、医薬事業がやや低調に推移したものの、営業利益はほぼ前回発表予想通りの達成

となりました。経常利益については、為替差損が想定よりも減少したため、前回発表予想を上回り

ました。１．に記載の通り、東日本大震災に伴う主に子会社における特別損失を計上した結果、当

期純利益については前回発表予想を大幅に下回ることとなりました。

  ②個別業績予想の修正の理由

売上高はやや低調となったものの、営業利益についてはほぼ前回発表予想通りの達成となりまし

た。為替差損の減少などにより経常利益は前回発表予想を上回り、また投資有価証券売却益や退職

給付制度改定益などの特別利益を計上した結果、当期純利益についても前回発表予想を上回りまし

た。

３．配当予想の修正

 年間配当金

          （基準日） 第２四半期末 期末 合計

前回予想（平成 22 年 11 月 10 日）   ２２．５０円 ４１．００円

今 回 修 正 予 想   ３１．５０円 ５０．００円

当 期 実 績 １８．５０円

前期（平成２２年３月期）実績 ２３．５０円 ２９．５０円 ５３．００円

配当金につきましては、個別配当性向 50％を目安とする配当方針としており、業績の修正に伴い修正す

るものであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成した

ものです。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上